



Reservation

Kommunstyrelsen 2016-05-10

74

§ Inriktningsbeslut för ny skola och idrottshall i Fornudden

Socialdemokraterna i Tyresö har motsatt sig byggnation av en ny stor skola och idrottshall i Fornuddsparken. Vi har pekat på andra alternativ för att tillgodose behovet av grundskoleplatser i Trollbäcken. Vi beklagar djupt att majoriteten inte ens valt att utreda dessa alternativ.

Beslutsunkten i detta ärende är att "Som inriktning för det fortsatta arbetet med ny skola i Fornudden förordas gestaltungsförslaget alternativ 2." Vi yrkade på att ärendet ska behandlas i kommunfullmäktige, eftersom vi anser att det är av principiell beskaffenhet och av större vikt. Kommunstyrelsens ordförande avlog förslaget med motiveringen att detta ärende bara handlar om vilket av de tre olika alternativen som ska vara inriktningen för det fortsatta arbetet.

Vi socialdemokrater delar inte den uppfattningen, och väljer att reservera oss mot att ärendet inte ska behandlas i kommunfullmäktige. Vi har tidigare sett flera exempel där majoriteten inte väljer att lyfta upp frågor som rimligtvis borde behandlas av fullmäktige, för att istället lägga in en post i investeringsbudgeten, och därmed anse att beslut är fattat. I investeringsbudgeten ryms inga underlag att ta ställning till, och möjligheten att diskutera de olika objekten är i praktiken obefintlig.

Beslutsgången bör vara att först analysera behovet av grundskoleplatser, sedan besluta kring huruvida en skola ska byggas eller ej, och därefter var. I sista hand beslutas hur den eventuella skolan ska se ut. I detta fall sker besluten i motsatt riktning. Vi anser att genom nuvarande förfaringssätt så fattas ett indirekt beslut om att bygga en ny skola och en idrottshall, innan ens behoven är fastlagda.

Innan ett beslut fattas kring huruvida en ny skola och idrottshall ska byggas i Fornuddsparken, finns ett ytterligare antal faktorer som man bör ta i beaktan. Vi yrkade därför på att ärendet skulle återremitteras innan beslut för att kompletteras med tre saker.

- Inom kommunen pågår för närvarande en utredning om lokalförsörjningen framöver. Denna utredning bör väntas, då den kommer att belysa och tydliggöra vilka lokalbehov som kommer att finnas i framtiden.
- Det påstås ibland att den alternativa lösningen som vi föreslår, där Fornuddens skola även framöver är en F-6-skola, inte rymmer en fullstor idrottshall. Enligt den information vi tagit del av uppkommer idrottshallbehovet med en ny högstadieskola, inte på grund av behov signalerade från Kultur- och Fritidsförvaltningen. Vi anser därför att det är rimligt att det görs en behovsanalys utifrån idrottshallskapacitet.

- Slutligen anser vi att ett beslut inte kan fattas innan vi kan ta del av synpunkter från de boende på Fornudden. Frågan om den stora skolan och idrottshallen med placering i en uppskattad park har varit ute för granskning, där boende har inkommit med synpunkter. Att den borgerliga majoriteten bara går vidare utan att ta tillvara på dessa synpunkter är nonchalant och odemokratiskt.

Vidare inser vi att en ny skola och idrottshall i Fornuddsparken kommer att skapa en kraftigt försämrad trafiksituation. Innan planerna går vidare måste den borgerliga majoriteten visa att detta kommer att kunna lösas på ett tillfredsställande sätt.

Den borgerliga alliansens avslag på återremissen innebär, att vi socialdemokrater yrkade avslag på inriktningsbeslutet på gestaltungsförslaget. Vi reserverade oss mot detta beslut.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen



Anita Mattsson